Câmara Municip. al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

E fie

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N2 025/23

-cutivo

Presid ute

D))1H3

Ementa: Indica uma análise dos recursos necessários para realização de procedimentos com
Resolutividade na área da Saúde.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie uma análise dos recursos necessários para realização de
procedimentos com resolutividade na área da Saúde, que nos dê uma
série histórica de no mínimo dois anos.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito visa à obtenção do aumento na arrecadação via SUS.
Desta forma teremos uma melhoria no atendimento à população e após a
concretização da série histórica teremos uma maior arrecadação para o
Município de Santa Rosa de Viterbo.

Santa Rosa de Viterbo, 24 de fevere o de 2023.

Manuil di Leal de Souza
dor